[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024	         		                      г. Норильск		          	                     № 504

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                            от 01.10.2019 № 429

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся оплаты труда директора, заместителя директора муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда директора, заместителя директора муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг», утвержденное постановлением Администрации города Норильска                               от 01.10.2019 № 429 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1 Пункт 3.2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.2 Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни производится на основании статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации.
Размер выплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни
состоит из:
- одинарной части должностного оклада за день работы сверх должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим Положением, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени;
- двойной части должностного оклада за день работы сверх должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим Положением, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
По желанию директора и заместителя директора, работавших в выходной или нерабочий праздничный день, им может быть предоставлен другой день отдыха, не подлежащий оплате.
В этом случае размер выплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день состоит из одинарной части должностного оклада за день работы сверх должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных настоящим Положением.
Основанием для установления директору учреждения данной выплаты является распоряжение Администрации города Норильска, издаваемое Главой города Норильска, и табель учета использования рабочего времени.
Основанием для установления заместителю директора учреждения данной выплаты является приказ директора учреждения и табель учета использования рабочего времени.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава города Норильска 			     			                        Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
17

image1.jpeg